
 

Odbor kontroly 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová - vedoucí 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 810 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

 
 

Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

Culture, education and computing  
in Africa z. s. 
Mgr. Pavel Šuba 
předseda 
Hnojice 130 
785 01 Hnojice 
IČ 17334403 

 

Váš dopis č.j./Ze dne 

 

Naše č. j./Sp.Zn./Poznámka 

KUOK 126043/2022 
KÚOK/125642/2022/OK/865 
 

Vyřizuje/Tel. 

Bc. Kubisová 
585 508 287 

Olomouc 

1. 12. 2022 

Osvědčení  

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, dále jen „správní orgán“, podle ustanovení 
§  4  odst. 1 zákona č.  117/2001  Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) a dle 
§  155 odst.  2  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
osvědčuje k datu 30. 11. 2022 přijetí oznámení právnické osoby – Culture, education 
and computing in Africa z. s., se sídlem Hnojice 130, 785 01 Hnojice, IČ 17334403, 
o konání veřejné sbírky. 

Účel  sb í rky  

„Získávání peněžitých příspěvků na organizování a realizování rozvojových 
projektů, pomoc sociálně znevýhodněným lidem a rozvoj pracovních příležitostí 
v Zambii. Dále na podporu vzdělávání a rozvoje mezikulturního porozumění, jak 
v Zambii, tak v České republice, a na náklady s tím spojené. Také na pokrytí 
propagace veřejné sbírky.“ 
 
V souladu s § 4 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách, v oznámení navrhla právnická 
osoba zahájení sbírky ve lhůtě kratší než 30 dnů. 

Odůvodnění návrhu právnickou osobou: 

„Sbírku máme naplánovanou provádět již během adventní doby. Jednak je to období, 
kdy jsou lidé ochotnější přispívat, ale především je to kvůli tomu, že našim prvním 
projektem je pomoci se založením školky. Naším úkolem je pomoci školce 



s pořízením vybavení. Školní rok v Zambii začíná druhý týden v lednu, proto bychom 
potřebovali sbírku zahájit co nejdříve.“ 

Sbírka bude prováděna na území ČR, od 2. 12. 2022 na dobu neurčitou, formou: 

- shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním 
bankovním účtu číslo 2802289191/2010, zřízeném pro tento účel  
u Fio banky, a.s., Millenium Plaza, v Celnici 10, 117 21 Praha 1, 

- prostřednictvím portálu Darujme.cz. 

Roční průběžné vyúčtování bude zpracováno vždy ke dni 30. listopadu. 

Kontrolu a dozor nad konáním veřejné sbírky provádí dle § 24 odst. 1 zákona 
o veřejných sbírkách, Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kontroly. 
 
Fyzická osoba oprávněná jednat ve věci sbírky jménem právnické osoby:  
Mgr. Pavel Šuba, předseda. 

Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová 
vedoucí odboru kontroly 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 


		2022-12-02T06:56:39+0000




